

國立公共資訊圖書館公告

中華民國 104 年 6 月 24 日

資圖研字第 1040003024 號

主 旨：預告修正「國立公共資訊圖書館規費收費標準」第二條。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：國立公共資訊圖書館。
- 二、修正依據：規費法第十條第一項。
- 三、「國立公共資訊圖書館規費收費標準」第二條修正草案如附件。本案另載於本館全球資訊網站（網址：<http://www.nlpi.edu.tw>）「活動公告／公告資訊」網頁。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 7 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：國立公共資訊圖書館研究發展小組
 - (二) 地址：臺中市南區五權南路 100 號
 - (三) 電話：04-2262-5100 分機 1033
 - (四) 傳真：04-2262-6260
 - (五) 電子郵件：a14022@nlpi.edu.tw

館 長 呂春嬌

國立公共資訊圖書館規費收費標準第二條修正草案總說明

現行國立公共資訊圖書館規費收費標準（以下簡稱本標準），係於一百零三年八月二十九日修正發布。為因應總館場地收費需求及精武分館對外開放使用，並為有效提升場地管理及服務效能，依規費法第十條規定，並彙整統計成本資料後，爰擬具本標準第二條修正草案，修正部份設施、場地之收費方式，並增訂外牆廣告及精武分館各場地之規費收費數額。

國立公共資訊圖書館規費收費標準第二條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第二條 國立公共資訊圖書館各項規費收費數額如下，每時段以三小時計：</p> <p>一、 館前廣場場地使用費：每時段新臺幣七千元。</p> <p>二、 國際會議廳場地使用費：每時段新臺幣二萬一千元。</p> <p>三、 國際會議廳錄影設備使用費：每時段新臺幣二千元。</p> <p>四、 國際會議廳翻譯設備使用費：每時段新臺幣五千元。</p> <p>五、 第一會議室場地使用費：每時段新臺幣一萬元。</p> <p>六、 第一會議室錄影設備使用費：每時段新臺幣一千元。</p> <p>七、 第二會議室場地使用費：每時段新臺幣五千元。</p> <p>八、 第二會議室錄影設備使用費：每時段新臺幣五百元。</p> <p>九、 數位學習教室(電腦教室)場地使用費：每時段新臺幣六千元。</p> <p>十、 數位學習教室(電腦教室)軟體安裝費：每次新臺幣一千元。</p> <p>十一、 <u>數位攝影棚及數位錄音室</u>場地使用費：每時段新臺幣三千元。</p>	<p>第二條 國立公共資訊圖書館各項規費收費數額如下，每時段以三小時計：</p> <p>一、 館前廣場場地使用費：每時段新臺幣七千元。</p> <p>二、 國際會議廳場地使用費：每時段新臺幣二萬一千元。</p> <p>三、 國際會議廳錄影設備使用費：每時段新臺幣二千元。</p> <p>四、 國際會議廳翻譯設備使用費：每時段新臺幣五千元。</p> <p>五、 第一會議室場地使用費：每時段新臺幣一萬元。</p> <p>六、 第一會議室錄影設備使用費：每時段新臺幣一千元。</p> <p>七、 第二會議室場地使用費：每時段新臺幣五千元。</p> <p>八、 第二會議室錄影設備使用費：每時段新臺幣五百元。</p> <p>九、 數位學習教室(電腦教室)場地使用費：每時段新臺幣六千元。</p> <p>十、 數位學習教室(電腦教室)軟體安裝費：每次新臺幣一千元。</p> <p>十一、 數位影音中心場地使用費：每時段新臺幣三千元。</p>	<p>一、 第十一款<u>所定</u>「數位影音中心<u>場地</u>」，<u>僅係泛稱，且未立有相關空間指引或標示，為配合未來空間規劃，將明確標示「數位攝影棚」及「數位錄音室」場地，爰予以修正明定之。</u></p> <p>二、 第十四款及第十五款，<u>因四樓及五樓閱覽空間主要提供讀者閱覽服務，部分開放空間提供兼作展示功能使用，現行所定之收費過高，爰將所定「時段」修正為「週」，並酌作文字修正。</u></p> <p>三、 增訂第二十六款，明定國立公共資訊圖書館(以下簡稱本館)總館之外牆廣告投射之規費收費數額。</p> <p>四、 增訂第二十七款至第三十五款，<u>明定本館精武分館各樓層場地之規費收費數額。</u></p> <p><u>五、其餘未修正。</u></p>

十二、視聽室場地使用費：每時段新臺幣七千元。	十二、視聽室場地使用費：每時段新臺幣七千元。	
十三、多元學習教室場地使用費：每時段新臺幣五千五百元。	十三、多元學習教室場地使用費：每時段新臺幣五千五百元。	
十四、四樓閱覽區展場場地使用費：每週新臺幣一千元。	十四、四樓閱覽區展場場地使用費：每時段新臺幣一千元。	
十五、五樓閱覽區展場場地使用費：每週新臺幣一千元。	十五、五樓閱覽區展場場地使用費：每時段新臺幣一千元。	
十六、藝文走廊場地使用費：每二週新臺幣五千元。	十六、藝文走廊場地使用費：每二週新臺幣五千元。	
十七、推播及戶外 LED 螢幕廣告託播：每月新臺幣二萬元。	十七、推播及戶外 LED 螢幕廣告託播：每月新臺幣二萬元。	
十八、研習室(中興分館)：每時段新臺幣八百元。	十八、研習室(中興分館)：每時段新臺幣八百元。	
十九、視聽室(中興分館)：每時段新臺幣六百元。	十九、視聽室(中興分館)：每時段新臺幣六百元。	
二十、文化廣場(精武分館)：每時段新臺幣五千元。	二十、文化廣場(精武分館)：每時段新臺幣五千元。	
二十一、智慧借閱證辦證及補發費：每張新臺幣一百元。	二十一、智慧借閱證辦證及補發費：每張新臺幣一百元。	
二十二、館藏資料在架預約服務：每本新臺幣一百元。	二十二、館藏資料在架預約服務：每本新臺幣一百元。	
二十三、通還服務：每本新臺幣三十元。	二十三、通還服務：每本新臺幣三十元。	
二十四、館際合作服務費借書服務：每件新臺幣三十元。	二十四、館際合作服務費借書服務：每件新臺幣三十元。	
二十五、館際合作服務費複印服務：每件新臺幣二十元。	二十五、館際合作服務費複印服務：每件新臺幣二十元。	
二十六、 <u>外牆廣告投射費(總館)</u> ：每週新臺幣一		

<u>千元。</u>		
二十七、 <u>地下一樓 A 區(精武分館)：每時段新臺幣七百元。</u>		
二十八、 <u>地下一樓 B 區(精武分館)：每時段新臺幣四百五十元。</u>		
二十九、 <u>二樓研習教室(精武分館)：每時段新臺幣一千元。</u>		
三十、 <u>三樓展演室(精武分館)：每時段新臺幣七百元。</u>		
三十一、 <u>四樓大展演室(精武分館)：每時段新臺幣二千元。</u>		
三十二、 <u>五樓 A 區(精武分館)：每時段新臺幣七百元。</u>		
三十三、 <u>五樓 B 區(精武分館)：每時段新臺幣四百五十元。</u>		
三十四、 <u>六樓 A 區(精武分館)：每時段新臺幣七百元。</u>		
三十五、 <u>六樓 B 區(精武分館)：每時段新臺幣四百五十元。</u>		